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Sie¢ Badawcza Lukasiewicz- ) .

Instytut Mechanizacji Budownictwa i Gérnictwa Katowice, dnia 22.03.2021 r.
Skalnego w Warszawie

Oddziat Zamiejscowy w Katowicach

Laboratorium Materiatow Budowlanych ,JZOLACJA”

al. W Korfantego 193a

40-157 Katowice

Akredytacja PCA Nr AB 008

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 21/21/26/P-1

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktorego probke poddano badaniu:
Papa do izolacji wodochronnej dachéw Icopal Top PYE PV250 S 5,2s Szybki Profil SBS

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:
Mazowiecki Wojewo6dzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. Czeresniowa 98
02-456 Warszawa

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajqcego badania:
A. Oznaczenie probki

Miejsce pobrania probki:
u sprzedawcy: BRICOMAN Warszawa Wilandw, ul. Europejska 125, 02-964 Warszawa

.

2. Data pobrania probki: 10.02.2021 r.; nr protokotu pobrania probki: 1 (WWB.7782.1.3.2021.JL)
3. Data dostarczenia probki: 15.02.2021 r.; nr protokolu przyjecia probki: 21/21/P-1

4. Producent:
BMI Icopal Sp. z 0.0., ul. Laska 169/197, 98-220 Zdunska Wola

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujqgcy:
L1 data produkcji 09/10/2020

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje:
nie dotyczy

7. Okreslenie sposobu opakowania probki:
Probka wyrobu do badan — papa - zostata opakowana w dwie warstwy czarnej folii i zabezpieczona
taSma ostrzegawcza koloru czerwonego 2z nadrukiem: ,Wojewddzki Inspektorat Nadzoru
Budowlanego w Warszawie™ (zdjgcie nr 1). Na probke naklejono dwie etykiety z napisem: ,,Prébka
wyrobu budowlanego”. Probke zabezpieczono dwoma plombami o numerach: WIMB-00390
i WIMB-00391 (zdjecia nr 2 i nr 3). Dostarczona probka zawierala 1 rolke wyrobu w kolorze
czarnym z nadrukowang nazwa wyrobu (zdjecie nr 4).
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8. Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej z ktorej pobrano probke:

brak danych -- art. 16 ust. 2a ustawy o wyrobach budowlanych

9. Wielkosé (ilosd, masa, objetosc) pobranej probki:

1 rolka o wymiarach: 1 m x 5 m x 5,2 mm, o powierzchni 5,00 m’

Sprawozdanie z badan nr 21/21/26/P-1

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano przy

11. Data przeprowadzenia badania:

pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

— art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity

Dz, U. 2020, poz. 215),

- rtozporzgdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie
prébek wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku
krajowym (Dz. U. z 2020 r., poz. 1508).

12. Miejsce przeprowadzenia badania:
Laboratorium Materiatéw Budowlanych , JZOLACIA”

Akredytacia PCA Nr AB 008
al. W Korfantego 193a
40-157 Katowice

18.02.2021 r. + 23.02.2021 r.

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:
Pobrano calg rolke wyrobu jako probke do badan. Wyréb byt w stanie oraz wielkosei
umozliwiajacej przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.

Tablica 1 Badania fizyczno-chemiczne
Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania probek”
1 2 3 4
PN-EN 1928:2002 2
1. | Wodoszczelnosc Metoda A wodoszezelne
(10 kPa/24 h)
L3
2. | Gietkos¢ w niskiej temperaturze PN-EN (1_29232013_07 -pow. dolna — wystapity pekniecia
-pow. gorna - wystapily pekniecia
3.

Wilasciwosci mechaniczne przy rozcigganiu:

Maksymalna sila rozciggajaca, N/50 mm

- wzdhiz

warto$¢ Srednia, N/50mm

Wydluzenie przy maksymalnej sile
rozciagajacej, %

- wzdhiz

warto$¢ érednia, %

Maksymalna sila rozciagajaca, N/50 mm

- w poprzek

warto$¢ $rednia, N/30mm

PN-EN 12311-1:2001

690
664
658
645
670

665

42,6
36,8
33,8
33,5
42,5

38

479
477
564
550
468

510
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Sprawozdanie z badan nr 21/21/26/P-1

Lp.

Badana cecha

Metodyka badania

Wynik badania préobek”

2

3

4

- w poprzek

Wydiuzenie przy maksymalnej sile
rozciagajacej, %

warto§é srednia, %

36,5
41,2
45,1
45,7
36,5

41

DLp. 1 - o érednicy 200 mm, niepewnoié pomiaru: 1 kPa,
Lp. 2 — o wymiarach (50x[40) mm, niepewnoéé pomiaru: 1°C; ciecz chlodzaca: mieszanina glikol etylenowy/woda (stosunek objgtosciowy

D).

Lp. 3 — wycigtych wzdluz i w poprzek o szerokosei 50 mm, odleglo§¢ migdzy szczekami 200 mm, szybkos¢ rozsuwu szczek
100 mm/min, niepewno$¢ maksymalnej sity rozciagajacej pomiaru dla kierunku wzduz: 12 N, dla kierunku w poprzek 9 N, dia
wydluzenia dla kierunku wzdhiz: 1% i w poprzek: 195.

2 dotyczy wszystkich zbadanych probek.

Podane niepewnoéci pomiaru stanowia niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnosci ok. 95% i wspélczynniku rozszerzenia k=2,
nie uwzgledniaja niepewnosci pobrania probek.
Klimatyzowanie, wymiary prébek do badar, metody badad, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego
wyniku badania i warunki szczegélne zgodnie z PN-EN 13707+A2:2012,

Inne badania:
Nie dotyczy

Powyzsze wyniki dotycza wylacznie badanych probek.

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu

budowlanego okreslonymi w pkt. 4

wProtokolu pobrania prébki wyrobu

budowlanego/i-prébkikentrelnej-wyrobu-budewlanege”
Tablica 2  Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
Wartosé
deklarowana/
Zasadnicza Klasa/poziom Wynik Kryterium -
Lp-. charakterystyka Badana cecha w zakresie badania oceny Ocenn
wlasciwosci
uzytkowych*
wyrdb
Wodoszczelnosé trfgbili?%al}l; trzy badane spelnia
1. Wodoszczelnosdé przy ciSnieniu 10 kPa wodoszczelna wii) doszczyeine probld deklarowane
w czasie 24 h wodoszczelne wlhasciwosci
uzytkowe
na pigeiu cO najmniej na
badanych czterech z wyrdh
. . 2 probkach piecin nie spelnia
2. Gietkosé Gigtkos¢ w niskiej -5°C wystapily badanych deklarowanych
temperaturze i . . R
pekniecia probek nie wiasciwosei
(pow. dolna wystapily uzytkowych
i pow. gorna) pekniecia
Wiadciwodei mechaniczne przy rozeigganiu:
wyr6b
—maksymalna sita spelnia
rozciggajaca, wzdhuz, 700£250 665 450+950 deklarowane
Whasciwosci N/50 mm whasciwosei
3. | mechaniczne przy uzytkowe
roze1agamu —wydiuzenie przy S‘;g:;;
;‘;i‘:fay;:;‘;g sile 3510 38 25+45 deklarowane
i whasciwosci
wzdhuz, % usytkowe
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-4 - Sprawozdanie z badan nr 21/21/26/P-1
Wartoéé
deklarowana/
Zasadnicza klasa/poziom Wynik Kryterium -
Lp. charakterystyka Badana cecha w zakresie badania oceny Ocena*
whasciwosci
uzytkowych*
wyréb
—maksymalna sila spelnia
rozciggajaca, w 500+£250 510 250+750 deklarowane
poprzek, N/50mm wiasciwodci
uzytkowe
.. b
—wydluzenie przy s\;)(g!rnja
maks_;ymz_iinej_ sile 45£15 41 30+60 deklarowane
Tozclagajace], w wlasciwosei
poprzek, % uzytkowe

*zg0dnie z Deklaracja Wiasciwosci Uzytkowych Nr P060-5 z dnia 20.02.2020 r,
** w ocenie wynikow nie uwzgledniono oszacowanej niepewnosci pomiaru.

Powyzsze stwierdzenia zgodnoéci z deklarowanymi wlasciwoSciami uzytkowymi nie uwzgledniaja

warto$ci niepewnosci wynikow, jezeli zostaty podane w czesci B sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje

Opinie i interpretacje zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sa objete akredytacja.

Poddana badaniom probka wyrobu:

Papa do izolacji wodochronnej dachow Icopal Top PYE PV250 S 5,2s Szybki Profil SBS

¢ spehia deklarowane wlasciwosci uzytkowe w zakresie nastgpujacych wlasciwosci:
—  Wodoszczelno$é przy ciSnieniu 10 kPa w czasie 24 h poniewaz uzyskany w Laboratorium
wynik badania: ,trzy badane probki byly wodoszezelne przy ciSnieniu 10 kPa” spelnia
kryterium oceny: ,,trzy badane probki wodoszezelne”,

~  Wlasciwosci mechaniczne przy rozciaganiu - maksymalna sila rozciggajaca, wzdhuz -
poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania: ,,665 N/50mm” spetnia kryterium oceny:
H{(7004£250)N/50mm”, tj. wynik mieéci sie w przedziale: (450+950) N/50 mm”,

—  Wlhasciwosci mechaniczne przy rozciaganiu - maksymalna sila rozciggajaca, w poprzek -
poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania: ,,510 N/50mm” speinia kryterium oceny:
»(300£250)N/50mm”, tj. wynik miesci sig w przedziale: (250+-750) N/50 mm”,

-~ Wlasciwosci mechaniczne przy rozciaganiu - wydluzenie przy maksymalnej sile
rozciagajacej, wzdluz - poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania: ,,38%” spelnia
kryterium oceny: ,,35%+10%, tj. wynik miesci si¢ w przedziale: (25+45)%,

-  Wiasciwos$ci mechaniczne przy rozciggamiu - wydluZenie przy maksymalnej sile
rozciggajacej, w poprzek - poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania: ,;41%” spelnia
kryterium oceny: ,,45%+15%”, tj. wynik miesci si¢ w przedziale: (30+60)%,

e nie spelia deklarowanych wlasciwosci uzytkowych w zakresie nastgpujacych wiasciwosei:

— Gietko$¢ w niskiej temperaturze poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania:
,-na pieciu badanych prébkach wystapily pgknigeia w temp. -5°C” nie spelnia kryterium oceny:
,,CO najmniej na czterech z pigeiu badanych prébek nie wystapily pekniecia w temperaturze -

5°C”.
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-5- Sprawozdanie z badan nr 21/21/26/P-1

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—speorzadzono—w—pestaet
ele EEFGFH.GZ'HE_]-*

(podpis przeprowadzajacego badanie)**

(imie, nazwisko i podpis osoby

autoryzujqcej sprawozdanie) ** (imie, nazwisko i podpis kierownika
laboratorium)**

* Niepotrzebne skreslié

*%Sprawozdanie z badar sporzqdzone w postaci elektronicznej opatruje sie kwalifikowanym podpisem elektronicznym,
podpisem zaufanym lub podpisem osobistym

Koniec Sprawozdania z badan nr 21/21/26/P-1
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